
Frågor och svar – Tematräff 2025-12-04 

Fråga: Exempelvis har kravet på 500 lux i RWC tagits bort. Hur förankras denna typ av 

förändringar? Med vilka parter? Och varför görs förändringar mot färre regler nu när nya BBR 

avskaffat alla detaljmått?  

Svar: När vi tittar bakåt i riktlinjerna hittar vi inga krav på lux i RWC, däremot fanns det 

tidigare med krav på 300 lux i hissar. I nuvarande riktlinjer hänvisar vi till standarden 

SSEN81702021 och i denna finns inga krav på lux. 2022 fick Enhet Tillgänglighet i uppdrag att 

se över riktlinjerna. Mer information om hur arbetet genomfördes finns här: 

https://fysisktillganglighet.vgregion.se/kommunikationspaket/  

Kommentar: Under 2026 kommer arbetet inför revidering av riktlinjerna för fysisk 

tillgänglighet att påbörjas. Riktlinjer inom Västra Götalandsregionen behöver revideras vart 

5:e år och nuvarande riktlinjer antogs 2023. Enhet tillgänglighet återkommer med 

information kring hur arbetet med revideringen kommer ske. Borås Stad framförde att 

riktlinjerna är ett rättesnöre för deras del i arbetet med fysisk tillgänglighet.  

Fråga: Vad menas med fackmässigt vid projektering och utförande? 

Svar: Boverket svarar: Med fackmässigt menas att den person som projekterar och utför 

åtgärderna ska ha kompetens som motsvarar vad som kan krävas av en person som arbetar 

yrkesmässigt inom den aktuella professionen. Vilka kunskaper och färdigheter som behövs, 

beror på sakområdet och åtgärdens komplexitet. Fackmässighet avser kunskap och 

färdigheter, inte att man gått en viss speciell utbildning eller är certifierad. Fackmässighet kan 

uppnås till exempel genom att använda vetenskapligt baserade metoder, lämpliga 

branschstandarder, branschregler eller andra accepterade metoder för att utföra 

arbetsmoment på ett sakkunnigt sätt. Metoderna som används ska vara tillförlitliga. 

Den som projekterar på ett fackmässigt sätt tar fram underlag och utför arbete som gör att 

andra fackmän kan bilda sig en uppfattning om innehållet, till exempel genom användningen 

av väldefinierade begrepp och enheter samt genom upplägg och struktur. 

Byggnadsnämnden kan utifrån kravet på fackmässighet till exempel begära in tydligare 

handlingar. Detta krav förstärker således byggnadsnämndens mandat att begära de 

handlingar som krävs för att kunna pröva eller bedöma de krav som uppkommer vid 

handläggningen av ärenden.  

Länk: Projektering och utförande av byggnader - PBL kunskapsbanken - Boverket 

Fråga: vad beträffar analytisk dimensionering? 

Svar: Vår uppfattning är det gäller endast Brandskydd - ”en funktionsbaserad utformning av 

brandskyddet ska verifieras genom analytisk dimensionering”. 

Fråga: Hur kommer resultatet som ETU presenterade påverka förändringar i TD4? Måste man 

gå ny utbildning? 

https://fysisktillganglighet.vgregion.se/kommunikationspaket/
https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/regler-om-byggande/sakerhet-anvandning/projektering-utforande/


Svar: Vi ska analysera resultatet från användartestet och gå igenom vilka förändringar som är 

möjliga nu och vilka som får implementeras längre fram. När vi har gjort en sammanställning 

kommer information att gå ut. Ambitionen är att justeringar ska kunna ske från kontoret om 

man inventerat i TD4. Man kommer inte behöva gå om utbildning.    

Fråga: Kommer vi träffas fysiskt vid nästa tematräff eller blir det teams?  

Svar: Teams är planen då vi ser att det är lägre antal som anmäler sig till fysiska träffar. Enhet 

Tillgänglighet återkommer med datum för träffen i mars längre fram.  

Fråga: Kan man göra åtgärdsinventering och sedan publicera?  

Svar: Nej åtgärdsinventering har ingen publik visning utan enbart en åtgärdsrapport. 

Fråga: Kan man göra båda typerna av inventering samtidigt? 

Svar: Ja man kan ha två olika flikar uppe med respektive inventering igång om man önskar 

genomföra de samtidigt.  

Fråga: Är kommentarer på de olika inventeringarna kopplade till varandra? 

Svar: Nej kommentarer läggs på antingen besöks- eller åtgärdsinventeringen då det är två 

olika typer av inventeringar. Vill man få en snabb överblick klickar man på ”Alla 

Kommentarer” för respektive inventering.   

Fråga: Borås stad har i vissa av sina verksamheter tillgång till röstförstärkare, kommer 

information om detta att läggas till?  

Svar: Efter analysen av användartestet genomförd av ETU kommer Enhet Tillgänglighet 

informera om de förändringar som kommer genomföras.  

Övrig information: Alla avtalsparter kommer att kontaktas av Enhet Tillgänglighet för att få 

hjälp att komma i gång med besöksinventering i TD4. Eftersom behoven ser väldigt olika ut 

kommer individuella lösningar att tillämpas i så stor utsträckning som möjligt. Vissa 

avtalsparter har redan nu fått hjälp med överföring av anläggningar i TD3 till TD4 (en 

normalstor anläggning tar cirka 1 timma att föra över). Vissa avtalsparter har själva 

inventerat på nytt i TD4 då anläggningar i TD3 varit gamla och behövts uppdateras.  

I dagsläget finns inget slutdatum för TD3. De inventeringar som finns i TD3 går att fortsätta 

använda och arbeta med rapporter. Det innebär att om man önskar kan man använda 

rapporter i TD3 på befintliga inventeringar och göra nya besöksinventeringar i TD4.  


